
Beretning 2024 
Siden vi konstituerede os efter sidste generalforsamling, har vi i bestyrelsen afholdt 5 møder og derudover 

brugt mailkorrespondence til opdatereringer. 

For at starte kronologisk – så sluttede 2023 med vores traditionelle juletræssalg i Doktorparken. Mark 

skaffede nye meget mere synlige bannere til erstatning for de forfærdelige rustne, tonstunge 

sandwichskilte.  Igen kunne vi notere et pænt lille overskud, men der er et stort arbejde forbundet med 

aftaler med kommune, levering, opsætning osv. Derfor har Peter og Jens Bramming nu sagt stop som 

tovholdere. Tak til Mark og Selma for at føre traditionen videre.  

Imidlertid skal det evalueres efter det kommende salg, om det skal fortsætte. Udover de nævnte opgaver 

kæmper vi mod, at der efterhånden sælges juletræer på ethvert gadehjørne. 

Det er også et problem, at det efterhånden KUN er bestyrelsen der bemander salget på de i alt 6 

åbningsdage. Så hvis ikke andre melder sig som sælgere, kan 2024 blive sidste år. 

Vores indtægter kommer jo primært fra medlemskontingenterne. Dog må vi sige, at fra at starte som 

”100mandforeningen”, hvor der var venteliste – falder medlemstallet støt og roligt, velsagtens i takt med at 

gennemsnitsalderen stiger. Vi får jo ikke nye medlemmer – et generelt problem at foreningstanken lider i 

disse år, hvor folk stress-sygemeldes og hellere vil betale for ydelser. 

Når vi om lidt samles til den årlige julefrokost med trup og stab fra Randers FC, er det påfaldende at de 

stiller markant flere deltagere end vi selv gør. Men Rasmus Bertelsen betoner vigtigheden at arrangementet 

og har faktisk selv taget initiativ til at finde datoen. 

Vi er stadig en del af VIP-korpset til Randers FCs hjemmekampe – et samarbejde vi får honoreret med 

12.OOO kr. Her har vi været heldige, at trods mandefald har nye meldt sig til tjeneste. 

Da vi i vores dengang nye bestyrelse trådte til, fik vi vedtaget en meget markant ændring i vedtægterne, 

hvor fokus flyttede fra resultater til trivsel. 

Derfor var det en stor glæde, at modtage og bevillige en ansøgning om tilskud på 3000 kr til brug for at et 

U14 hold kan deltage i Nørhalne Cup, 2024.  

Lige så stor en skuffelse har det så været, at det er den eneste ansøgning vi har modtaget i hele 2024. Det 

tyder på, at ingen aner at vi eksisterer, og at interesse og behov for sociale tiltag forventes støttet af 

hovedforeningen eller egenbetaling. 

Er vi ved at gå i glemslen – eller bare langsomt ved at lide samme skæbne som Old Boys afdelingen der 

nedlagde sig selv sidste år? Vi har i den nuværende bestyrelse prøvet forskellige tiltag lige fra sociale medier 

til personlig kontakt. Uden held! Så hvordan skaber vi interesse for Frejas Fodboldvenner, og hvordan skaffer 

vi nye medlemmer – også til bestyrelsen? 

Til sidst en stor tak til Selma, Mark, Jan og Peter for endnu et år med meget hyggelige møder og altid positiv 

stemning. 

Hermed indstiller jeg beretningen til generalforsamlingens behandling. 

På bestyrelsens vegne 

Bjarne Christiansen, formand 


